
Uroczyste otwarcie ekopracowni 

 
W dniu 6 grudnia 2016 w II Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi  

w Pabianicach odbyło się uroczyste otwarcie ekopracowni, która powstała dzięki wsparciu 

finansowemu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi oraz Starostwa Powiatowego w Pabianicach. Powstała ona w ramach 

konkursu „Nasza Eko-pracownia”. 

 

W otwarciu ekopracowni wzięli udział p. Krzysztof Habura Starosta Powiatu 

Pabianickiego, p. Gabriela Wenne-Błażyńska Członek Zarządu Powiatu Pabianickiego, 

p. Aneta Brożyna Inspektor Wydziału Inwestycji i Funduszy, p. Joanna Kupś Rzecznik 

Prasowy Starostwa Powiatowego, p. Małgorzata Biegajło Dyrektor Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach, p. Agnieszka Młodzik-

Bączyk Przewodnicząca Rady Rodziców w Pabianicach, p. Krzysztof Zajda Dyrektor II LO, 

p. Anna Kaszewska nauczyciel biologii II LO, p. Rafał Maj nauczyciel geografii II LO, 

 p. Józef Łukowski kierownik administracyjny II LO oraz uczniowie klasy 1b. 

Na uroczystości byli również obecni reporterzy Telewizji Miejskiego Ośrodka Kultury  

im. Z. Herberta w Pabianicach Pro – MOK. 

Autorami projektu są p. Agnieszka Kurzawa nauczyciel biologii II LO i p. Józef 

Łukowski kierownik administracyjny II LO. 

Uroczystość rozpoczął p. Dyrektor Krzysztof Zajda, który przywitał zaproszonych 

gości, po czym głos zabrał Starosta Powiatu Pabianickiego p. Krzysztof Habura. Podsumował 

on dotychczasowy udział szkół powiatu pabianickiego w projektach finansowanych przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Życzył też 

młodzieży oraz nauczycielom owocnego wykorzystania pomocy dydaktycznych i zasobów 

nowej pracowni. 

Następnie p. Agnieszka Kurzawa przedstawiła krótko historię powstania ekopracowni 

oraz podziękowała wszystkim za udział w jej tworzeniu. Swoją wdzięczność wyraziła 

również młodzież II Liceum. 

Następnie przystąpiono do uroczystego przecięcia wstęgi. Udział w nim wzięli: 

Starosta Powiatu Pabianickiego p. Krzysztof Habura, Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego 

w Pabianicach p. Krzysztof Zajda oraz przewodnicząca klasy 1b Patrycja Kopka.  

Podczas otwarcia goście mogli poznać przedstawiony na prezentacji fascynujący świat 

zapylaczy, do których należą m.in. pszczoły miodne, pszczoły samotnice, trzmiele.  

Kolejnymi atrakcjami były obserwacje mikroskopowe, doświadczenia związane z wodą, 

glebą i powietrzem, a także relacja z wystawy grzybów wielkoowocnikowych Pabianic  

i okolic. Przybliżono także informacje turystyczno-krajoznawcze o śródleśnym stawie 

„Jezior Duży”, który jest zamieszczony na fototapecie w pracowni. 

Na zakończenie podano specjalnie zamówiony na tę okazję tort z ekologicznym 

motywem. Każdy z gości przy wyjściu otrzymał symboliczny upominek w postaci słoiczka 

ekologicznego miodu. 

 

Ekopracownia została wyposażona w nowoczesny sprzęt: laptop, projektor 

multimedialny, wizualizer, kamerę cyfrową do mikroskopu, a także liczne pomoce 

dydaktyczne m.in. mikroskopy, zestawy badawcze, które pozwolą rozwijać pasje uczniów. 

Do pracowni zakupiono również nowe stoliki, krzesła uczniowskie, biurko wraz 

krzesłem nauczyciela, szafy, tablice korkowe, umywalkę z szafką, żaluzje i fototapetę. 

Wymieniono oświetlenie, instalacje elektryczną oraz wodno-kanalizacyjną. 



Pracownię zaopatrzono również w liczne rośliny doniczkowe (m.in. owadożerne), 

plansze ścienne, atlasy i przewodniki, preparaty, odczynniki, kosze do segregacji odpadów, 

przykładowe domki dla owadów. 

Całość tworzy idealną atmosferę do nauki i poznawania fascynującego świata 

bioróżnorodności. 

 

Realizacja projektu kosztowała łącznie 42.863,00 zł, w tym dotacja ze środków WFOŚiGW 

w Łodzi: 33.963,00 zł, a także udział własny wniesiony przez Starostwo Powiatowe w 

Pabianicach 8.900,00 zł. 

 


